2019 年 8月

お客さま 各位

株式会社 北洋銀行

            のお取扱い終了について

いつも北洋銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、弊行では 2022 年度を目処に基幹系システムの全面更改を予定しております。

これに伴い、現在ご利用いただいている「自動集金サービス」および「学費自動振替

サービス」につきましては、下記のとおりサービスの提供を終了させていただきます。代替

サービス（有料）をご用意しておりますので、切り替えについてご検討いただきますよう

お願い申し上げます。

長きにわたり当サービスをご利用いただき心より感謝申し上げます。お客さまには大変

ご迷惑をお掛けいたしますが、今後とも一層お客さまにご満足いただけるよう努力する所存

でございますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

 １．終了サービス 自動集金サービス および 学費自動振替サービス

 ２．終 了 日 2021 年 3 月 31 日（水）

 【ご参考】

代替サービス
北洋ビジネスダイレクト

（Ｂ方式）

北洋銀行

データ伝送サービス

月間利用手数料 5,000 円（＋消費税）
5,000 円（＋消費税）

～20,000 円（＋消費税）

ご 利 用 環 境

・インターネット接続パソコン

・当行推奨ＯＳ・ブラウザ

・セキュリティソフト

・ＦＢソフトをインストール

 できるパソコン

・ＦＢソフト（有料）

・電話回線（公衆・ISDN・VALUX）

備  考
インターネット接続にかかる費用

が別途必要です。

ＦＢ専用ソフトおよび電話回線に

かかる費用が別途必要です。

 以上

本件に関する詳細等につきましては、ご契約店までお問い合わせください。

「自動集金サービス」

「学費自動振替サービス」